
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
 Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум» 

(ГБПОУ Республике Марий Эл «ЙОСТ») 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

05.09.2025г.                                                                                                       № 213/2 
 
 

О создании  учебно-производственного комплекса на базе ГБПОУ Республике Марий 
Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральном законом  от 21 ноября 2022г. №449- 
ФЗ «О внесении изменений в статьи27 и 28 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», письмом Министерства просвещения  РФ от 23 ноября 2022г. 
№05-2127 «О внесении изменений  в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях рационализации и систематизации 
деятельности, формирования у обучающихся общих и профессиональных компетенций, 
приобретения практического опыта в рамках профессиональных модулей ОПОП СПО по 
каждому из видов деятельности,  а также регламентации деятельности учебно-
производственного комплекса,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный 
техникум»  учебно-производственный комплекс (далее – УПК). 

2. Назначить ответственным за координацию работы по созданию и 
функционированию УПК заведующую (руководителя) ресурсным центром 
профессионального образования Рябову А.А. 

3. Утвердить списочный состав рабочей группы по организации УПК (Приложение 
1). 

4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию  (УПК).  
5. Утвердить положение об учебно-производственном комплексе ГБПОУ 

Республике Марий Эл «ЙОСТ». 
6. Довести Приказ до сведения лиц рабочей группы. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор  

 

 

 

И.С.Зяблицева 
 



 

Приложение 1 
к приказу № 213/2 
от 05.09.2025г 

 

 

Списочный состав рабочей группы по организации УПК 

1. Зяблицева Ирина Сергеевна – директор ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
2. Храмова Марина Аркадьевна – заместитель директора по научной работе ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
3. Родыгина Юлия Анатольевна – заместитель директора по воспитательной работе  
4. ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
5. Рябова Анастасия Александровна - заведующая (руководитель) ресурсного центра 

профессионального образования ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
6. Гладышева Ольга Леонидовна – заведующая строительным отделением ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
7. Жандармова Анна Валерьевна – главный бухгалтер ГБПОУ Республики Марий 

Эл «ЙОСТ» 
8. Афанасьев Алексей Александрович – начальник хозяйственного отдела ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
9. Руденко Максим Владимирович – начальник комплексной безопасности ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
10. Глушков Виктор Юрьевич – начальник правового и кадрового отдела ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
11. Крылова Капитолина Викторовна – мастер производственного обучения ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
12. Речкина Наталья Владимировна – мастер производственного обучения ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОСТ» 
 

 
 

 

 

 

 

 


